
Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

Byla to zvláštní skupina: Jeden se lišil od druhého jako slunce a měsíc.*

NAPIŠ SVÉ JMÉNO A POPROS DRUHÉ,  

ABY TI K NĚMU NAPSALI,  

NEBO JEN TAK ŘEKLI, ČÍM JSI ZVLÁŠTNÍ  

A ČÍM SE LIŠÍŠ OD OSTATNÍCH.



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Ale ne!“ povzdechl si ježek, „Nemám vodu rád! Neumím plavat.“*

TADY UŽ BUDEŠ MUSET PŘEMÝŠLET SÁM/SAMA. 

NAPIŠ TŘI VĚCI, KTERÉ NEMÁŠ RÁD/A  

A KTERÉ NEUMÍŠ.

Porovnej si to s ostatními.  

Našel/našla jsi někoho, kdo, co ty neumíš naopak umí?



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Společně jsme vyšli, společně dojdeme k cíli.“ – „Správně!“ souhlasila žirafa.*

DOHODNĚTE SE NA TŘECH VĚCECH, KTERÉ CHCETE 

SPOLEČNĚ USKUTEČNIT A ZAPIŠTE JE.

Ale pozor, všichni musejí souhlasit! 

Potvrďte to podpisem.

1.

2.

3.



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„V kácení stromů jsem expert!“*

NAPIŠ JEDNU VĚC, VE KTERÉ JSI EXPERT

...do rámečku, vystřihni jej, přelož a dejte je všichni do jedno-

ho košíku. Jeden pak papírky losuje a ostatní hádají, o koho se 

jedná, kdo je expert na napsanou věc.

Jestli tě ostatní poznali, je to dobře!

JSEM OPRAVDOVÝ EXPERT NA...



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Výborně!“ volali ostatní. „Most je pevný a bezpečný! Každý z nás byl na něco jiného dobrý!“*

DOPLŇ PODLE PŘÍBĚHU.

Zavzpomínejte si, co se vám společně naposledy povedlo  

a přemýšlejte, na co byl v tu chvíli každý z vás dobrý.  

Např. při sobotním výletu, při společném nakupování, 

při hodině tělocviku apod.

KDO TO BYL?

 

poznal, že se blíží problém:

měl rozhled:

pokácel stromy:

tahal kmeny:

nesl kmeny:

vyvrtal díry:

daroval hřebíky:



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Každý sám by byl ztracen,“ řekl medvěd. „Je dobře, že jdeme spolu!“ „Jen já jsem na nic!“ řekl 
osel tiše a sklopil oči k zemi.*

NAPIŠ, CO BYS NA TO ŘEKL OSLÍKOVI.

...a můžeš přemýšlet o tom, kde si myslíš, že jsi úplně na nic  

a nejraději by sis taky jen tiše sedl a sklopil/a oči k zemi.

„Jen já  
jsem 

na nic!“



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Cesta je volná! Necítím žádné nebezpečí.“*

CO BY SE ASI STALO, KDYBY SE  

ZVÍŘÁTKA VYDALA PŘES ŘEKU  

KAŽDÉ SAMOTNÉ A NA VLASTNÍ PĚST?

...jak by to vydalo u vás, kdybyste také tak 

podobně uvažovali?



Stavíme společně 

Ilu
st

ra
ce

: S
o

n
ja

 H
äu

sl
-V

ad

POSAĎTE SE VŠICHNI DOMA NEBO S KAMARÁDY NEBO 
V HODINĚ NÁBOŽENSTVÍ A PŘI ČTENÍ PŘÍBĚHU MŮŽETE 

PŘEMÝŠLET...

„Každý umí něco jiného a každý je důležitý!“ volali všichni.*

POCHVALTE SE NAVZÁJEM ZA TO, CO UMÍTE.

 PODĚKUJTE ZA TO I BOHU A POPROSTE JEJ, 

ABYSTE SVÉ DARY UMĚLI DOBŘE UŽÍVAT  

I PRO DRUHÉ.


